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Republika ¢ Kosoves 67._[ <in 060/01" %% Komunae Vitisé

Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

NS4 2017

N& mbéshtetje 1& nenit 52, paragrafi 52.1 t& Ligjit Nr. 03/ - 040, pér Vetéqeverisje Lokale
( tm/ua Zyrlare ¢ Republikés sé Kosovés™, Nr. 28 / 15, Qershor 2008). dhe 1& Nenit 42 paragrafi

31 Statutit t& Komunés s& Vitisé, Nr. 01-013/491, (& datés 21.04.2011, ne Nenin 6 pika | ¢
Rrugullnlcs pér Punén e Kuvendit 1€ Komunés se Vitisé, Nr 01-013/594, ¢ datés: ( 02.05.2014.
kryesuesi | Kuvendit Komunal té Vitisé béné Kété:

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e -1V-, 1& rregullt t& Komitetit pér Politiké dhe Financa.
(¢ do & mbahet me daté: 18.04.2019 ( e Enjte), duke filluar né ora 10.00.
Mbledhja do & mbahet né zyrén e drejtorit 1€ Drejtorisé pér Administraté né objektin ¢ Komunds
s¢ Vitisé. Pén kété mbledhje Kryesuesi propozon kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e treté e KPF-sé
2. Pasqyrat Financiare té buxhetit Komunal pér periudhén janar-mars 2019
3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen gytetar

nderi ishe Presidentin e Republikés sé Shqipéris¢ z.Bujar Nishani.

4. a) Nisma pér nxitjen ¢ bashképunimit nder komunal me Komunén ¢ Kllokotit né

fushin ¢ infrastrukturés rrugore.

b) Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit t€ nismés se kryetar it

(¢ Komunés sé Vitisé pér bashképunimin nder komunal me¢ Komunén ¢ Kllokotit né

fushén ¢ infrastrukturés rrugore.

¢) Propozim vendimin pér autorizimin e Kryetarit t¢ Komunés sé Vitis¢ pér (& filluar

konsultimet me Komunén e Kllokotit pér bashképunimin nder komunal me Komunén

¢ Kllokotit né fushén e infrastrukturés rrugore.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim plotésim

t¢ vendimit me nr. 01-410/03-129 i datés 28.02.2018 pér formimin ¢ komitetit pér

planifikim rregullim & hapésirave dhe mbrojtjen t& mjedisit

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér ndryshim plotésim
t¢ vendimit me nr.01-410/03-71 t& datés: 08.02.2018, (¢ KKSB.

7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpall]en né
diskutim publik pér propozimin rregulloren mbi themelimin dhe strukturimi ¢
asamblesé komunale t& fémijéve.

8. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né
diskutim publik pér propozimin rregulloren pér realizimin ¢ (& drejtave @ fémijéve
pérmes sistemit geverisés komunale Migésoré pér fémijé

9. Informaté (raport) mbi punén e Komisionit pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave
té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane.

10. Informaté pér Manifestimin Flakadani i Karadakut edicioni XVIII

11. Informata pér KEDS-in.

N

Me respekt !
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Pasqyrat Financiare té buxhetit Komunal
pér periudhén janar-mars 2019

Viti 11.04.2019




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO |
KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA - MUNICIPAL VITINA

DREJTORIA E FINANCAVE

| Data/Datum/Date 11.04.2019

Nr/Br.

Pér/Za/To Kuvendin e Komunés,Komitetin pér Politiké dhe Financa_ / —

) v 3

“Pérmes/Preko/ Through | Z. Sokol Haliti, Kryetar i Komun&s // ’7 },.?.,‘ 2 / '

Nga/Od/From Z. Ibrahim Rama, Drejtor i Drejtoris pér Fl/nan? EkOnom}ffg/ ]

Zhvillim
Lénda/Predmet/Subject | Pasqyrat Financiare pér periudhé&n janar-mars 2019 // J

Bazuar né Ligjin mbi Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin mbi Financat Lokale si dhe Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité paraqesim pasqyrat financiare & organizatés soné
buxhetore (657) pér periudhen janar-mars 2019 pérfshiré t& hyrat vetanake t& realizuara si dhe

shpenzimet buxhetore pér té gjitha kategorité ekonomike.

Té hyrat

Gjaté periudh&s janar — mars 2019 jan& inkasuar gjithesej t& hyra vetanake né vlere prej 203.032,42€,
shkalla e inkasimit, duke u bazuar né planifikimin vjetor &ht€ 19,47%, ndérsa Krahasuar me t€ hyrat
pér periudhén janar — mars te vitit 2018 te hyrat e vitit 2019 jane me te larta per 41.315,82 €
Shpenzimet Buxhetore

Buxheti i Alokuar pér periudhen janar — mars te vitit 2019 nga fondet burimore: Granti geveritar, t&
hyrat vetanake, dhe donacionet jane: 2.907.944,76€, ndersa shpenzimet jane: 2.225.486,20€ , shkalla g
ekzekutimit te buxhetit per periudhen janar- mars 2019 eshte 76,53% né& krahasim me Alokimet pér t&

gjitha programet dhe kategorit ekonomike.

Né vazhdim & kétyre pasqyrave né ményré tabelare do ti paraqesim shpenzimet buxhetore, duke i

specifikuar sipas burimeve te financimit, programeve dhe kategorive Ekonomike.




Buxheti i Aprovuar,Alokuar dhe i shpenzuar per te Gjitha programet buxhetore - janar-mars 2019
Aprovim
Kateg.&Ekonomik Aprovimet  [Aprovimet Totali |
e |Aprovime 10 |Aprovime 21122 Donacionet Aprovimeve
1 M&Shtesat 7,363,560.99 0.00 0.00 1,098.25] 7.364,659.24
2 | Mall.&Sherbime 1,124,236.00] 244.698.00 0.00 339968/ 1,372,333.68
3 | Komunali 221,000.00 0.00 0.00 0.00 221,000.00
4 | Subvencione 0.00] 210,000.00 0.00 14.31 210,014.31
5 | Kapitale 1,535,012.00| 588.,275.00 0.00 68,293.12| 2,191,580.12
10,243.808.99| 1,042,973.00 0.00 72,805.36] 11,359,587.35
Alokimet
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e [Alokimet 10 Alokimet 21 |Alokimet22 |Donacionet Alokimeve
1_| Pagat &Shtesat 1,802,221.74 0.00 0.00 1,098.25| 1,803,319.99
2 | Mall.&Sherbime 364,145.62 44 216.43 0.00 3.399.68 411,761.73
3 | Komunali 83,593.64 0.00 0.00 0.00 83,593.64
4 | Subvencione 0.00] 29,559.00 0.00 14.31 29,573.31
5 | Kapitale 450,970.00 60,432.97 0.00 68,293.12 579,696.09
2,700,931.00| 134,208.40 0.00 72,805.36| 2,907,944.76
Te paalokuara
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10  |Alokimet 21 |Alokimet22 |Donacionet _|Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 5,561,339.25 0.00 0.00 0.00] 5,561,339.25
2 | Mall.&Sherbime 760,090.38] 200,481.57 0.00 0.00 960,571.95
3 | Komunali 137,406.36 0.00 0.00 0.00 137,406.36
4 | Subvencione 0.00| 180,441.00 0.00 0.00 180,441.00
5 | Kapitale 1,084,042.00| 527,842.03 0.00 0.00] 1,611,884.03
7542 877.99| 908,764.60 0.00 0.00| 8,451,642.59
Shpenzimet
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet [Shpenzimet Shpenzimet |[Totalii
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet  |Shpenzimeve |% shpenzimit
1_| Pagat &Shtesat 1,802,221.74 0.00 0.00 0.00] 1,802,221.74 99.94%
2 | Mall.&Sherbime 195,600.18] 18,952.90 0.00 0.00 214,553.08 52.11P%6
3 | Komunali 79,146.28 0.00 0.00 0.00 79,146.28 94.6
4 | Subvencione 0.00, 10.440.00 0.00 0.00 10,440.00 35.3
5 | Kapitale 119,125.10 0.00 0.00 0.00 119,125.10 20.58%
2,196,093.30 29,392.90 0.00 0.00 2.225,486.20 76.53%
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet [Shpenzimet Totali i
e [Shpenzimet 10|21 22 Donacionet Shpenzimeve
1_| Pagat &Shtesat 0.00 0.00 0.00 1,098.25 1.098.25
2 | Mall.&Sherbime |  168,545.44| 25,263.53 0.00 3,399.68 197,208.65
3 | Komunali 4,447 36 0.00 0.00 0.00 4,447 .36
4 | Subvencione 0.00] 19,119.00 0.00 14.31 19,133.31
5 | Kapitale 331,844.90 60,432.97 0.00 68,293.12 460,570.99
504,837.70| 104,815.50 0.00 72,805.36 682,458.56
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet Shpenzimet |Totalii
e |Shpenzimet 1021 22 Donacionet Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 5,561,339.25 0.00 0.00 1,098.25| 5,562,437.50
2 | Mall.&Sherbime 928,635.82| 225,745.10 0.00 3,399.68/ 1,157,780.60
3 | Komunali 141,853.72 0.00 0.00 0.00 141,853.72
4 | Subvencione 0.00[ 199,560.00 0.00 14.31 199,574.31
5 | Kapitale 1,415,886.90| 588.275.00 0.00 68,293.12] 2,072,455.02
8.047,715.69| 1,013,580.10 0.00 72,805.36 9,134,101.15
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Republika ¢ Kosovés : ' Komuna e Vitisé
Republika Kosov ’ ‘ . Opstina Vitina
Republic nl'Kosoto a2 PUJ-%Q ",77_’)'4 . < Municipality Viti/na
‘ -

|

N¢E baz¢ té nenit 38 shkronja h) Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare ¢ Kuvendit |
Republikés sé I\Ob()\t:\ nr. 28/2008. nenit 50 shkronja I) té Statutit & Komunés sé Vitisé nr.01-013/491 1
datés 21.04.201 1. Kryetari i Komunés sé¢ Vitisé, paraget kété:

|

‘ PROPOZIM VENDIM

Pér shpalljen “q;\ tetaré nderi” i Komunés sé Vitisé, ish Presidentin ¢ Republikés sé Shqipérisé
z. Bujar Nishani

Neni |

Me kété pr opnanj vendim. Kryetari i Komunés sé Vitisé propozon t& shpallet qytetar nderi i komunés s

Vitisé ish Pr c.'\ldt’i"llm ¢ Republikés s¢ Shqipérisé z. Bujar Nishani.

Neni 11

- .. 5 555 RS = SR . . . . v .
[ttulli gytetar ndert | Komunés sé Vitisé z.Bujar Nishani do ti ndahet me njé seance solemne ¢ cila do t
mbahet me rastin ¢ vizités s¢ z.Bujar Nishani g€ do ti béjé Komunés sé¢ Vitisé.

\ Neni I
Pér zbatimin e k;ml propozim vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Neni IV

Ky propozim \u\dlm hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé.

Propozues:
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Republika ¢ Kosoviés D - 7 2 ’ Komuna e Vitisé
‘ ’ { = I, : o ' ‘ ..
Republika lxosov:* - (\ Gg cZ 2 Opstina Vitina

Republic of Kosoyo Municipality Viti/na
|

NE bazé 1€ nenit 38 shkronja h & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1.-40 ( Gazeta zyrtare e Kuvendi

t& Republikés sé Kosovés nr. 28/2008. neni 6 pika 2.1 t€ Ligji nr. 04/L-010 pér bashképunim nder

komunal dhe nenit 5 pila 1.1 i Rregullores nr. 09/2013 pér Nxityjen ¢ Bashképunimit Nder-komunal. neni

50 shkronja 1 1€ Statutit 1 Komunés sé Vitisé nr.01-013/491 t& datés 21.04.2011. Kryetari i Komunés s¢

Vitisé propozon kété

—3

Y

NISMI

E KRYETARIT TE KOMUNES SE VITISE PER NXITJEN E BASHKEPUNIMIT NDER KOMUNAL MH
KOMUNEN E KLLOKOTIT NE FUSHEN E INFRASTRUKTURES RRUGORE

1. Bashképunimi ndér komunal do t& zhvillohet me Komunén Kllokotit.
2.Qéllimi i bashképunimit- bashképunimi do t& béhet né fushén e infrastrukiurés rrugore né realizmin e projekti
me interes 1€ pérbashkér né ndértimin e trotuareve V iti-Kllokot, Kllokot-Pozharan, dhe Viti-Mogillé,
3. Bashkangjitur me nismén do té paragesim mendimin me shkrim dhe & arsyetuar dhe vendimin pér miratimin d
nismés nga Kuvendi i Komunés me t€ cilin vendim pér miratim t& nismens do té njoftohen Kryetarét ¢ komunave md
(€ ciiét tentojmé 1€ kemi bashképunim ndér-komunal.
4. Arsyetim Komuna e Vitisé dhe Komuna e Kllokotit kané shprehé paraprakisht vullnetin e tyre pér bashképunin
dhe jan€ pajtuar g€ pérmes zyrave 1€ projekteve pérkatése t& komunave @ bashképunojné né sferén ¢ infrastrukturés
reugore né realizimin ¢ projektit me interes & pérbashkét né infrastrukturé rrugore € do & lidh dy komunat mes
vet, Ndértimi i trotuareve do 1¢ lidhé fshatrat e késaj treve dhe lehtéson qé popullata lokale ¢ késaj treve 1
. . e | e
komunikojné me lehté me gendrat komunale Viti dhe Kllokot.

Propozucs: KRYETARI LKOMENES SE VITISE
[, Za
;15:‘—:‘ :
‘j\(-wn
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Republika ¢ Kosovés ; a | Komuna e Vitiss
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic ufKusni"o (/;l Z Cﬁ,}%) D= 5}57 = _1 Municipality Viti/na

NE baz€ (& nenit 38 shkronja h té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare ¢ Kuvendit
t& Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008. neni 6 pika 2.1 € Ligji nr. 04/L-010 pér bashképunim ndert
komunal dhe nenit 5 pila 1.1 i Rregullores nr. 09/2013 pér Nxitjen e Bashképunimit Nder-komunal. nenij
50 shkronja [ & Statutit € Komunés s¢ Vitisé nr.01-013/491 & datés 21.04.2011. Kryetari i Komunés s¢
Viusé propozon k§e

‘ . PROPOZIM VENDIM PER NISMEN
I KRYETARIT TE KOMUNES SE VITISE PER BASHKEPUNIM NDER-KOMUNAL ME KOMUNEN |
KLLOKOTIT NE FUSHEN E INFRASTRUKTURES RRUGORE

| Neni |
|
Rryetari i Komunés s¢ Vitisé i propozon Kuvendit Komunal t¢ Vitisé ¢ miraton nismén  péy
bashképunimin nder-komunal me Komunén e Kllokotit e infrastrukturés rrugore né realizmin e projektit mq
interes 1€ perbashkét né ndértimin e trotuareve Viti-Kllokot, Kllokot-Pozharan, dhe Viti-Mogillé.
\
\ Neni 11

Bashképunimi nder-komunal do t& zhvillohet me komunén e Kllokotit.

|
Neni 111

Detajet e bashképunimit do te pércaktohen me marréveshje t¢ bashképunimit.
|
_ Neni IV
Ky propozim \'cndi‘m hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé.
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Propozues: Kryetari i Komtuigs, Sokol |
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Republika e Kosovés | Komuna e Vitis¢
Republika Kosova —7 . | Opstina Vitina

‘ o | ‘) — ) - ¥, = G il . as
Republic of Kosoyo ('f‘* (ﬁ% [7/[,/2/- ,%é_-}--— < Municipality Viti/na

N¢ bazé € nenit 38 shkronja h té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare ¢ Kuvendit
t& Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008. neni 6 pika 2.1 t& Ligji nr. 04/L-010 pér bashképunim ndert
komunal dhe nenit 5 pila 1.1 i Rregullores nr. 09/2013 pér Nxitjen e Bashképunimit Nder-komunal. nenil
50 shkronja | t& Statutit t& Komunés s¢ Vitisé nr.01-013/491 & datés 21.04.2011. Kryetari i Komunés s¢
Vitisé propozon k&

| PROPOZIM VENDIM PER AUTORIZIMIN )
FKRYETARIT TE KOMUNES SE VITISE PER BASHKEPUNIM NDER-KOMUNAL ME KOMUNEN |
KLLOKOTIT NE FUSHEN E INFRASTRUKTURES RRUGORE

Neni I
Kryetari i Komunés sé Vitisé i propozon Kuvendit Komunal t& Vitisé 1 miraton propozim vendimin pé
AUTORIZIMIN e Kryetarit t¢ Komunés sé Vitisé pér 1€ filluar konsultimet me Komunén ¢ Kllokotit pét
bashképunimin nder-komunal me Komunén e Kllokotit né infrastrukturés rrugore né realizmin e projektit
me interes € pérbashkét né ndértimin e trotuareve Viti-Kllokot, Kllokot-Pozharan, dhe Viti-Mogillé,

Neni 11

Pas marrjes sé autorizimin Kryetari i Komunés sé Vitisé e njofton Kryetarin ¢ Komunés s& Kllokotit pér
nismén me t& cilin kérkohet themelimin i bashképunimit nder-komunal.

Neni 111

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé,

-

Propozues: Kryetari i %{;ﬁﬁiésiSka\l_Ha}Qi
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Republika e Kosovés Komuna e Vitis¢

| Seuh oS0y ! i A
Republika Kosova (7:2 fﬁg 97[75) e %B Opstina Vitina
i "/ : -~ J & o

Republic of Kosovo Municipality Viti/na

NE bazé t¢ nenit 78 shkronja h) Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Kuvendit 1§

Republikés sé Kosovés nr, 28/2008. nenit 50 shkronja 1) t& Statutit t& Komunés s& Vitisé nr.01-01 3/491 14
datés 21.04.2011. Kryetari i Komunés sé Vitisé. paraget kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér ndrﬁshim plotésim t¢é vendimit nr.01-410/03-129, té datés 28.02.2018, té Komitetit pér
~ Planifikim, Rregullim € hapésirave dhe mbrojtje té mjedisit

Neni 1.

Me két& propozim vendim. Kryetari i Komunés sé Vitis i PROPOZON Kuvendit t& Komunés sé Vitisé qe
(¢ bén¢ ndryshim plotésimin ¢ vendimit nr.01-410/03-129. @ datés 28.02.2018. & Komitetit pér
Planifikim. Rregullim t& hapésirave dhe mbrojtje t& mjedisit

Neni 2.
Konform nenit 1 1& kétij propozim vendimi. Komitetit pér Planifikim. Rregullim & hapésirave dhe
mbrojtje té mjedisi‘l duhet & ndryshohet dhe t& plotésohet. ku nenin 2 i vendimit nr.01-410/03-129, @
datés 28.02.2018 anétari me numér rendor 1. znj. Rufadije Rexhepi zévendésohet me

Neni 3.

Te gjitha pjese tjera & vendimi nr.01-410/03-129. & datés 28.02.2018. Komitetit pér Planifikim.

Rregullim t& hapésirave dhe mbrojtje t& mjedisit mbeten né fugi.
|

Neni 4.
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitise

Propozues: Kryetari i Komunés. Sokal uaﬁr

A Y Y N
>0 //”,4/




‘?\\ = '(
| o \
o - (I |

A |

al '.f"Al)‘ ’./

Republika ¢ Kosovés » %‘/ = (7[/’ Zﬁ/ Z 1 Komuna e Vitiss
Republika Kosova gani] el Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

| OL- 0BG/ 2(-3}2
N¢ bazé 1€ Inenit 58, paragrafi 1. pika h) 1€ Ligjit per Vetégeverisien Lokale ¢ Kuvendit (4
Republikés s& Kosové (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/1008). dispozitave & nenit ]
& Ligjit Nr.04/L - 076 pér Policing. dispozitave 1€ nenit 3 dhe 4 t& Udhézimit Administratiy
Nr.27/2012. | MPB-s&. 03/2012 t¢ MAPL-s& pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkdsi dhe
nenit 50 paragrafi 50.1 pika 1) t& Statutit & Komunés sé Vitisé 01 Nr. 013/491. & datés 21.04.201 |
Kryetari i Komunés sé Vitise paraget kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér ndryshim plotésim té vendimit Nr.01-410/03-71, té datés 08.02.2018, té Késhillit Komunal
pér Siguri né Bashkési

Neni |

Me kété propozim vendim. kryetari i Komunés. i propozon Kuvendit t¢ Komuné s¢ Vitisé. qé &

béhet ndryshim plotésimi i Vendimit Nr.01-410/03-71. 1& datés 08.02.2018. t& Késhillit Komunal pér
Siguri né¢ Bashkési prané Komunés sé Vitisé.

| Neni 2

Konform nenit 1 & kétij propozim vendimi. Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési prang

Komunés sé Vitisé, anétari me numér rendor 2. z. Agim Lipovica ish Komandant i Stacionit Policor

né Viti zévendésohet me z. Afrim Halili Komandant i Stacionit Policor né Viti,

Neni 3
Te gjitha pjese tjera ¢ vendimi Nr.01-410/03-71. t& datés 08.02.2018. & Késhillit Komunal pér
Siguri né Bashkési prané Komunés sé Vitisé mbesin 1& pa ndryshuara.
|
Neni 4
Pér zbatimin ¢ kétij propozim vendimi do (& kujdeset kryetari i Komunés sé Vitise.

Neni 5
Ky propozim yendim hyn né fugi ditén ¢ miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé.

L
Yy

Propozues: Kryetari i Komungs st Vitis & Sokol Haliti
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Republika e I\Osmlc\ 08 ) Komuna ¢ Vitisé

Republika Kosoval 0:2.’0’3)//05)— "3 6 & ' Opstina Vitina

Republic of l\osmx‘o R Municipality Viti/ng
Né& bazé & nenit \ﬁ shkronja h) e Ligjit pér Vetng;rme Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit
t¢ Republikés sé l\osmes Nr.28/2008). neni 13 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.04/2018 per
In.mx;munun n¢, Komuna. neni 7 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018. pér standardel]
mirimale © konsultimit publik né komuna.nenit 50.1. shkronja 1) t¢ Statutit & Komunés s¢ Vitisé Nr.01-
013491, t¢ datés 211.04.201 1. kryetari i Komunés sé& Vitis¢ paraget Kété:

| PROPOZIM VENDIM

Pér shpalljen nl diskutim publik pér propozimin rregulloren mbi themelimin dhe strukturimi ¢
asamblesé komunale té fémijéve

\
| Neni |

Kryetari i Komunés, i propozon Kuvendit ¢ Komunés sé Vitisé. qé & shpallé¢ né diskutim publik
propozim nwullmc mbi themelimin dhe strukturimi ¢ asambles¢ komunale té fémijéve.

Neni 2

Projozimi né diskutim publik i propozim rregullores mbi themelimin dhe strukturimi ¢ asamblosé
Komunale & fémijéve fEmijé do t& jepét né diskutim publik deri me: 30.05.2019,

Neni 3

Debati publik do & mbahet me datén: 03.06.2019 né ora 13:00 né sallén ¢ Kuvendit t& Komunés s¢ Vitis,

\
Neni 4
[¢ drejué p]csgmdll_lu né diskutim publik kang t& gjithé qytetarét ¢ interesuar. organet dhe institucionet ¢
Komunés s¢ Vitisé.|
Neni 5
Qeéllimi 1 kétij diskutimi publik &shté pér & krijuar opinione pozitive pér propozimelt rregulloren mbi
themelimin dhe strukturimi e asamblesé komunale 1@ fémijéve

Neni 6
Ky propozim wndiw hyn né fuqi ditén ¢ miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé,

Propozues:
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Republika e Kosbvés Komuna e Vitise
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosevo Municipality of Vitina

PROPOZIM RREGULLORE MBI THEMELIMIN DHE STRUKTURIMIN
E ASAMBLESE KOMUNALE TE FEMIJEVE

Viti, Prill 2019




NE baz¢ 1€ nenit 58 paragrafi 1, pika h & ligjit pér Vetégeverisien Lokale Nr.03/L-40 (&
Kuvendit 1& Rgpuhhl\u s¢ Kosovés, nenit 50 paragrafi | pika 1 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Vitisé
ar. 01-013/4911€ datés 21.04.2011 Kryetari i Komunés paraqet kéts:

PROPOZIM RREGULLORE MBI THEMELIMIN DHE STRUKTURIMIN
E ASAMBLESE KOMUNALE TE FEMLJEVE

DISPOZITAT THEMELORE
Neni 1
Qéllimi i Rregullores

Pérmes késaj Rregullore parashihet & nga té gjitha Shkollat ¢ Mesme t¢ Uléta. né tekstin e
métejmé SHMU. € dérgohen pérfagésuesit e zgjedhur pér Asamblené Komunale & F Emijéve.
[.1 Plani vjetor i jpunés hartohet nga Asambleja Komunale e Fémijéve. né tekstin ¢ métejmé
Asambleja.
Neni 2

Qéllimet ¢ Asamblesé Komunale t¢é Fémijéve

2.1 Pjesémarrja aktive né zhvillimin dhe realizimin ¢ veprimeve né fushén e arsimit. shkencés.
Kulturés. >porun punés humane dhe aktiviteteve t¢ tjera me interes pér fémijét dhe komunitetin.
2.2 Zhvillimi i bashképunimit me K&shillat Drejtues & Shkollave. Késhillat ¢ Prindérye.
I\gslullal e nxénésve dhe komunitetin lokal.
2.3 Krijimi dhe zhvillimi i bashképunimit me mekanizmat dhe organizatat tjera.
2.4 Ngritja ¢ vétédijes pér té drejtat e fémijés. pérgjegjésité dhe gjithé pérfshirja ¢ interesave 1€
lcmuug nxéndsve.
2.5 Avokim mbi géshtje té ngritura nga vet fémijét
2.6 Organizimi dhe pjesémarrja né aktivitete 1€ identifikuara nga vet fémijét dhe ato q¢ kané 1é
bé&iné me & dn.uldl femijéve
2.7 Inkurajimi i/tolerancés. solidaritetit dhe demokratizimi.
2.8 Promovimi | vlerave shogérore.

' Neni 3

Kompetencat

Obligimet dhe detyrat ¢ Asamblesé

3.1 Dhénien e kérkesave, mendimeve dhe sugjerimeve pér institucionet relevante Komunale. pér
Késhillat ¢ Shkollés. Késhillat e Prindérve si dhe Drejtorité lidhur me zbatimin ¢ rregulloreve 18
sjelljes né& shkollé. planin e zhvillimit & shkoll&s, aktivitetet e lira. piesémarrjen né sported he
konkurse t& tjera dhe organizimin e & gjitha manifestimeve t& nxénésve né shkollé dhe jashté saj
né interes t& fémijéve.

3,2 T¢ siguroj bashképunimin e nxénésve. edukatoréve dhe ba<hk€punlor(‘u protesional.

3.3 Informimin e nxénésve rreth ¢éshtjeve me réndési € veganté pér arsimimin ¢ tyre pérmes
Komunikimit t€¢ rregullt me késhillat e shkollave.




Neni 4
Organizimi i Asamblesé

4.1 Sektori pér|té Drejtat e Njeriut e ndihmon. monitororn dhe raporton per punén e Asamblesé.
42 Asamblcj;ﬂ Komunale ¢ Fémijéve do & pérbéhet nga 27 anétaré. i nj&jté me numrin ¢
anétarve @& Kuyendit Komunal.
4.3 Organet ¢ Asamblesé jané: Kryetari-ja, kryesia ¢ pérbéré nga 5 anétaré, dhe komisione (&
propozuara dhe 1€ pérzgjedhura nga vet asambleistét.
4.4 Pérgjegiési i Sektorit pér té Drejtat e Njeriut né nivel komunal. organizon zgjedhjet pér
Asamblené ¢ Fémijéve né koordinim me Drejtoriné Komunale & Arsimit.
4.5 Pérfagésimi i nxénésve né Asamble béhet nga njé pérfagésues né ¢do shkollé
proporcionalisht me numrin e nxénésve né secilén shkollé,
4.6 Pérfaqésuesit ¢ deleguar né Asamble, zgjedhen né¢ SHMU pérmes procesit zgjedhor dhe
pérfshing nxénésit ¢ klasave gjashté — teté ( 6- 8 ).
4.8 Pérbérja ¢ anétarve (& Asamblesé Komunale & Fémijéve, duhet té keté reflektim gjinor.

| Neni 5
Vendimet e Asamblesé
Asambleja merr vendime pér arritjen e géllimeve té péreaktuara dhe miraton:

3.1 Planin vjetar & punés s¢ Asamblesé
1.2 Zgjedh dhe shkarkon kryetarin e Asamblesé
53

3 Shqyrton dhe miraton sé paku njé raport té kryesisé dhe komisioneve
5.4 Shqyrton dhe miraton propozimet e anétarve & Asamblesé dhe komisioneve

Neni 6
Mwnyra e pwrzgjedhjes sw anwtarwve pwr Asamble

6.1 N& takim t& pérbashkét Késhilli i nxénésve fion kryesiné ¢ klasave nga 6 — 8

6.2 Nga 1€ gjithé nxénésit e fruar né takim pérzgjedhen pérfaqésuesit pér asamblené né ményré &
shehté. sipas Nenit 4.5, t& késaj Rregulloreje

6.3 Secili nxénds prezent né takim ka t& drejté té propozojé dhe té jeté i propozuar

0.4 Secili nxénds ka t& drejté 1@ deklarohet se a pajtohet € jet¢ kandidat pérfagésues i shkollés
pér Asamble

6.5 Nxénésit e kandiduar pér pérfagésues t& Asamblesé. paragiten me njé fjalé rasti

6.6 Pérzgjedhja ‘e kandidatéve béhet pérmes procesit t& votimit t& hapur ose (& mbyllur

6.7 Pérzgjedhja ¢ Asambleistéve béhet ¢do dy vite

6.8 Duke respektuar kuotén gjinore dhe gjithépérfshirjen. pérzgjedhen kandidatét té cilét kané
numrin mé € madh & votave

0.9 Nése ka numér té barabarté t& votave, atéher shkohet né raundin jetér

6.10 Komisioni zgjedhor éshté gjithépérfshirés




Neni 7

‘ Mbledhjet ¢ Asamblesé
7.1 Katér mhkdlne 1€ Asamblesé jané obligative gjaté njé viti kalendarik. ndérsa &shté e
nevojshme »dl{e mé shpesh me propozim té€ Kryetarit. Kryesisé si dhe me iniciativén e njé e
tretds s¢ anétaréve
7.2 Asambleja vendos me shumicén e votave 1é andtarve present
7.3 Anétarét mJommhen pérmes postés elektronike dhe formave tjera pér pikat ¢ rendit & dités.
kushtet e seancgs si dhe informata shtesé
7.4 Kuorumi péx mbajtjen e mbledhjeve &shté gjysma plus njé ( shumica e thjeshté)

Neni 8
Pérgjegjésité e anétarve té¢ Asamblesé

8.1 Anétarét ¢ Asamblesé kané mandate dy vjecar dhe mund (€ rizgjidhen né t& nj&jtin funksion
8.2 Mandati i anétarve 1& Asamblesé pérfundon me doréhegje. pas pérfundimit t& mandatit ose
mungesés pa arsye né tri séance radhazi
8.3 Asambleja raporton me shkrim tek Pérgjegjési i Sektorit pér t& Drejtat e Njeriut né Komunén
¢ Vitisé
8.4 Secili anétaré i Asamblesé njofton Késhillin ¢ nxénésve né shkollén ¢ vet pér punén ¢
Asamblesé
Neni 9
T€ drejtat ¢ anétaréve t&é Asamblesé

Nj€ anétar¢ 1 Asamblesé ka & drejté:

0.1 T€ marr€ pjesé né arritjen e objektivave t& Asamblesé

9.2 T¢ mané€ pjesé né punén e Asamblesé né kushte té barabarta me anétarét ¢ tjeré

9.3 1¢ propozon projektet, veprimet dhe dokumentet e tjera t& Asamblesé pér vendimmarrje

9.4 T¢ marr pjesé né realizimin e t€ gjitha aktiviteteve té Asamblesé

9.5 T¢ informohet n& kohén e dubur pér punén dhe aktivitetet e Asamblesé

9.6 Té shprehet|lirshém

9.7 T¢€ kérkoj¢|dhe & marré informata nga Kryesia pér ¢éshtje t& réndésishme né lidhje me
ushtrimin ¢ funksionit t& asambleistit t& ri

9.8 T€ keté vetém njé propozim pér njé ¢éshtje t€ caktuar

9.9 T¢ shfry lc/qu ambientet e Asamblesé qé u jané dhéné né dispozicion pér puné dhe takime né
bashképunim me Komunén dhe Kuvendin Komunal

Neni 10
Detyrat e anétaréve té Asamblesé

Anétarét ¢ Asamblesé jané té detyrauar té:

0.1 T€ koontribuojné né ményré active né arritjen e objektivave

10.2 Marrin pjesé né pérputhje me interest e zgjedhésve né aktivitetet ¢ Asamblesé
10.3 Ta rgspgklmne mendimin e njéri tjetrit

10.4 Kryejné det\ ra tjera g€ I jané besuar atij/asaj nga Asambleja

10.5 T pérgji _Jcl fiests s€ Kryetarit/es s¢ Asamblesé lidhur me Asamblené




10.6 T€ nénshKruhen né fillim dhe mbarim t& seancés pér praniné e tyre
10.7 Me shum&e votash t& aprovojné. ndryshojné apo plotésojné rendin e dités & propozuar nga
Kryetari i /\samblusc
10.8 Tév utomé me shumic votash propozimin e arsyetuar pér shtyrjen apo térhegjen ¢ pikave (&
caktuara né mldm dités
Neni 11
Ményra e votimit

1.1 Votimet mund t& béhen me vota t& hapura ose t¢ mbyllura. Kété ¢ vendosin asambleistét:

) Votimi i hapur béhet me ngritjen ¢ dorés. ndérsa

b) Votimi i mb\llu ( i fsheht€) béhet me fletévotime. Votimin e fshehté ¢ udhéheqé dhe
monitoron Komisioni i votimit

I1.2 Para se @|fillohet me votim & fshehté. Asambleja propozon dhe zgjedhé tre (3) andtaré &
Komisionit pér| numérimin e votave dhe pér gjetjen e parregullsive né votime

11.3 l\umndenﬂlcl | pavlefshém fletévotimi prej té cilit nuk mund té konstatohet me saktési se si
ka votuar .lbdmblt,l'sll

11.4 P|Lsumn§sn n& votim, kané vetém njé (1) heré té drejté té votojné

I'1.5 Seancat jané té hapura dhe publike

Neni 12
Zgjedhja e Kryetarit/es dhe Kryesisé sé Asamblesé

Asambleja zgjedh njé (1) Kryetaré, dy (2) Nénkryetaré. njé (1) Sekretaré, njé (1) Arkataré
Tédy Ncnl\nuaut propozohen dhe zgjedhen nga anétarét ¢ asamblesé duke votuar
Sekretari dl]L Arkatari propozohen nga anétarét e asamblesé dhe votohen nga Asambleja
4 Zgjedhja ¢ Kryetarit/es béhet me vota té hapura ose t& mbyllura ( shih Nenin 11)

5 Kryetari/ja ile sapo zgjedhur pas fjalimit @ tij/saj rreth objektivave pérgjaté punés
menjéheré hapg votimin pér pérzgjedhjen ¢ Kryesisé ( Nénkryetaréve. sekretarit/es. arkétarit/es)

JJlJ-—-
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Neni 13
T¢ drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité ¢ kryetarit/es sé amablesé

13.1 Kryetari/j |;u ka mandate t& ploté 2 vjegar nga moment I zgjedhjes sé tij/saj
13.2 Kryetari/ja mund té bc|e propozime dhe ka 1€ drejté vote, dhe né rast t& votimit t& barabarté.
vota ¢ kryetarit/es éshté njé voté mé shumé
13.3 Kryetari/ja ka t& drejté 1€ ndérpresé seancén nése ka parregullsi
13.4 Ka 1€ dreji€ ta largojé asamblestin/en nga salla nése ka shkelur Kodin ¢ Mirésjelljes
5 Kryetari/ja duhet ta thérret mbledhjen sé paku katér (4) heré né vit apo sipas nevojés
l 3 6 Kryetari/ja nuk duhet t& mungojé né tri (3) mbledhje radhazi. po ge se ai/ajo mungon pa
arsye. atéheré mund té kérkohet shkarkimi i tij/saj
13.7 Kryetari/januk guxon t& b&jé anime ( ndarje)
13.8 Nése Kryetari/ja mungon. vazhdon séance me Nénkrvetarin/en e paré
13.9 Nése mungon edhe Nénkryetari/ja i/e paré, atéheré vazhdon me té dytin
13.10° Nése I\r)emn ja bén shkelje t&¢ Rregullores dhe Kodit & Mirésjelljes. ai/ajo mund t&
shkakrohet me votimin e 2/3 1& asambleistéve




Neni 14
TE drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité ¢ nénkryetaréve

4.1 Asambleja duhet 1€ keté dy Nénkryetaré

I4.1 Nénkryetari/ja i/e dyté duhet té pérzgjidhet nga komunitetet joshumice ( nése ekzistojné)
14.3 Nénkryetari/ja i/e Asamblesé i ndihmon Kryetarit/es né kryerjen e punéve dhe kryen puné té
tjera nga tushcuprlmu ¢ tij/saj

I4.4 Me autorizimin e Kryetarit/es, mund ta zavendésoj até brenda dhe jashté vendit. varésisht
nga agjenda e takimit

Neni 15
T¢ drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e sekretarit/es

5.1 Sekretari/j m i/e Asambesé bén pjesé né Kryesi dhe ka detyrat e pérshkruara

152 8 d\xchm /ja me kérkesé & Kryetarit thirr seancén. cakton datén. orén dhe vendin ¢ mbajtjes
s¢ seancés dhe mban procesverbalin

15.3 Ruan dokumentet ¢ Asamblesé dhe e bén evidentimin ¢ prezencés sé asambleistéve

I5.4 Sekretari/ja ka pérgjegjési 1& monitorojé implementimin e planit té veprimit & Asamblesé

Neni 16
Detyrat dhe té drejtat ¢ Kryesisé sé Asamblesé

16.1 Kryesia ¢ Asamblesé¢ zgjedhet nga vet asambleistét dhe duhet t¢ jeté ¢ pérbéré nga pesé (3)
anétaré

16.2 Anétari/ja j/e Kryesisé nuk mund té keté mé shumé se njé post

16.3 Mbajné shénime dhe shfaqin ideté e tyre pér (& mirén e femijéve

16.4 Cakton rendin e dités né bashképunim me anétarét ¢ Kryesisé. ( nénkryetarét. sekretari/ja.
arkétari/ja né krye me Kryetarin/en)

16.5 Harton phnpmgramm dhe kalendarin e punés

16.6 Vendimet ¢ kryesisé miratohen nga Asambleja

Neni 17
Komisionet

17.1 Komisionet jan& organe t& pérkohéshme ose t& pérhershme q¢ Kujdesen pér zbatimin ¢
objektivave (& Asamblesé

17.2 Komisionet q¢ jané organe pune t& pérhershme:

a) Komisioni pér bashk&punim me organet profesionale t& shkollés, késhillin ¢ shkollés. késhillin
¢ prindérve. mésuesit dhe komunitetin local

b) Komisioni pér sport dhe kulturé

¢) Komisioni pé& veprim humanitar

d) Komisioni pér informim

¢) Sipas specifikacioneve t& Komunés

17.3 Vendimi mbi themelimin, pérgjegjésité. shuarjen e komisioneve miratohet nga Asambleja
né interesin mé & miré (& fémijéve




174 Cdo komision ka udhéheqésing e vet. i/e cili/a zgjedhet me votim Brenda komisionit { shih
Rregulloren)
Neni 18
Komisionet dhe detyrat e tyre

I8.1 Komisionet i kryejn¢ (€ gjitha punét dhe detyrat sipas planit té veprimit

18.2 Plani i Veprimit i ¢do komisioni duhet t& aprovohet nga Asambleja

18.5 Komisionet mbajné mbledhjen e pérgjithshme me kryesiné

18.4 Shkarkimi i komisioneve béhet nése nuk respektojné dhe nuk mbajné pérgjegjési pér punén
¢ tyre

Neni 19
Procesverbali

19.1 Pér punén ¢ scancés s¢ Asambles¢ Komunale & Fémijéve mbahet procesverbali ( shih nenin
15)

19.2 Procesverbali i pérmban t& dhénat kryesore pér punimet e seancés. propozimet ¢ paragitur
dhe konkluzionet ¢ miratuara né lidhje me ¢éshtjet e rendit t& dités

19.3 Procesverbali sipas rregullit 1 shpérndahet népérmes postés elektronike dhe ményrave (&
tjera 1€ gjith¢ asambleistéve mé sé voni njé (1) dité para seancés qé do & mbahet.

19.4 Sckretarifja /e Asamblesé ka pér detyré pérgatitjen dhe ruajtien e procesverbaleve
origjinale (€ seancave & Asamblesé

Neni 20
Publikimi dhe njoftimi

20.1 Puna ¢ Asamblesé &shté publike, ku té gjitha procesverbalet. planet e veprimit. minutat ¢
takimeve, pubhkumt dhe ¢farédo ¢ dalur nga asambleté, publikohen né eb fagen ¢ Asamblesé
(http:/akf-rks.org) dhe mbikqyret nga Sektori pér té Drejtat e Njeriut.

20.2 Kryesia kmdesct pér informimin e rregullt & anétaréve dhe publikut pér punén dhe
aktivitetet ¢ Asamblesé, qoft& dreji@pérdrejté, komisionit pér informim ose pérmes publikimit té
aktiviteteve

Neni 21
Bashképunimi

21.1 Pér 1€ artitur qéllimet, Asambleja krijon kontakte dhe bashképunon me shogatat dhe
organizatat e tjera profesionale, shkencore. arsimore dhe té ngjashme
21.2 Asambleja bashképunon me Komunén dhe Kuvendin ¢ Komunds

Neni 22
Mjetet dhe financimi

22.1 Mijetet e nevojshme pér funksionimin dhe financimin e aktiviteteve realizohen pérmes
planifikimit buxhetor komunal dhe geveritar ( buxhetimi miqésor pér fémijét ). mbledhjes s¢
fondeve né shkolla. kontributet vullnetare 1€ nxénésve. mésuesve. prindérve dhe donacionet nga
organizatat ¢ biznesit si dhe donator tjerg.




Neni 23
Modifikimi i Rregullores

23.1 Ndryshimet né Rregullore jané t¢ mundshme né bazé @ mé € tretés (1/3) s¢ anétaréve 1@
Asamblesé

Neni 24
Pushimi i punés sé Asamblesé

24.1 Asambleja pushon s& punuari me vendimin e shumicés sé anétaréve. kur pushojné kushtet

pér arritjen ¢ objektivave
Neni 25
Dispozitat pérfundimtare

25.1 Pér zbatimin ¢ késaj Rregullore do té kujdeset Sektori pér t& Drejtat ¢ Njeriut, Drejtoria
Komunale ¢ Arsimit si dhe Dreitorité tjera Komunale.

Neni 26
Hyrja né fuqi

26.1 Kjo Rregullore hyn né fugi 15 dit¢ pas rexhistrimit né zyrén e pmmkolhl 1& Ministrisé sé
Administrimit € Pushtetit Lokal 2 AN

Viti, Prill 2019




Y !
g y L A3S V‘v\"
' o - y { 1
& \ vAVITINA S

/% 7a(7
. = e .‘-' :,'e - | ‘ |
Republika ¢ l\mo\res _ Komuna ¢ Vitisé

Republika Kosoval 4 A ! ". Obstina Vitking
tiakeon g by AEE L o

Republic of Kosovio Municipality Viti/na

N¢ bazé 1€ nenit \8 shkronja h) e Ligjit pér Vuéqe\cmu_ Lokale Nr.03/1.-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit
¢ Republikés sé l\osmcs Nr.28/2008). neni 13 i Udh&zimi Administrativ (MAPL) Nr.04/2018. pén
Transparencén né Komuna, neni 7 i Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018. pér standardet
minimale & konsultimit publik né komuna. nenit 50.1. shkronja I) t& Statutit t& Komunés s¢ Vitis¢ Nr.0]4
O13/491. 1€ datés 21.04.201 1., kryetari 1 Komunés sé Vitisé paraget kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér shpalljen né diskutim publik pér propozimin rregulloren pér realizimin e té drejtave té fémijéve
pérmes sistemit geverisés komunale Migésoré pér fémijé

Neni 1

Kryetari 1 Komuné@s. i propozon Kuvendit 1 Komunés sé Vitisé. qé té bhpd“L né diskutim publik
propozim ncvullme pér realizimin e & drejtave t& fémijéve pérmes sistemit geverisés komunale Migésoré

pér fémijé.
Neni 2

Propozimi né diskutim publik i propozim rregullores pér realizimin e 1& drejtave (@ fEmijéve pérmes
sistemit geverisés Komunale Migésoré pér fémijé do té& jepét né diskutim publik deri me: 30.05.2019.

Neni 3
Debati publik do € mbahet me datén: 03.06.2019 né ora 11:30 né sallén e Kuvendit ¢ Komunés s& Vitisé,

Neni 4
I¢ dreji@ pjesémartje né diskutim publik kané t€ gjithé qytetarét ¢ interesuar. organet dhe institucionet ¢
Komunés s¢ Vitise.

Neni 5
Qéllimi i kétij diskutimi publik éshté pér t& krijuar opinione pozitive pér propozimet rregulloren realizimin
e e drejtave & tcmuu; pérmes sistemit geverisés komunale Migésoré pér fémijé

Neni 6
Ky propozim vendim hyn n€ fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé,

Propozues: Kry ual]/w
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Vitina

PROPOZIM RREGULLORE PER REALIZIMIN E TE DREJTAVE TE
FEMIJEVE PERMES SISTEMIT QEVERISES KOMUNAL MIQESOR
PER FEMIJET

Viti, Prill 2019




N& baz€ & nenit 58 paragrafi 1. pika h & ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-40 &
Kuvendit & Republikés sé Kosovés, nenit 50 paragrafi 1 pika | t& Statutit t8 Komunés s¢ Vitisé
nr. 01-013/491{1¢ datés 21.04.2011 Kryetari i Komunés paraget kété:

PROPOZIM RREGULLORE
PER

REALIZMIN E TE DREJTAVE TE FEMIJEVE PERMES SISTEMIT QEVERISES
KOMUNAL MIQESOR PER FEMIJET

- ( PER NJE KOMUNE MIKE PER FEMIJET)
DISPOZITAT E PERGJITHESHME

Neni |
Qéllimet dhe fushéveprimi

1.Kjo Rregullore pércakton masat pér realizimin e (€ drejtave té fémijéve (vajzave dhe djemve)
né sistemin geverisés komunal dhe kontribuon né krijimin e njé komune mike pér fémijét.

2. Dispozitat ¢ késaj Rregullore zbatohen pér t& gjithé fémijét mé & pérjashtuar dhe mé ¢ cenuar
(pavargsisht races. gjinisé, gjuhés. fesé, mendimit politik apo ndonjé mendimi tjetér. pérkatésisé
ctnike. pasurisé, aftésis¢ s¢ kufizuar, prejardhjes familjare & fEmijéve. prindérve t& tyre apo
kujdestaréve ligjor) dhe shtrihet né & gjitha institucionet t& cilat jané nén administrimin ¢
Komunés s¢ Vitisé. apo veprojné né nivel komunal. pérderisa pavarésia e tyre nuk cenohet né
pérputhje me ligjin.

3. |\|u Rregullore Eshté kontribut pér € sigurvar se Komuna e Vitisé hap pas hapi po ndérton njé
shoqéri (& barabarté dhe gjithépérfshirése.

Neni 2
Pérkufizimi i fémijés
I.Fémijé konsiderohet secili person nén moshén 18 vjegare.

2. Fémijét deri né moshén 18 vjegare i gézojné & gjitha t& drejtat e njeriut si¢ parashihet né
Konventén Ndérkombgtare pér & Drejtat e Fémijés e miratuar nga Asambleja ¢ Pérgjithéshme ¢
Kombeve € Bashkuara dhe né Konventat dhe Standardet tjera t&¢ zbatueshme g& sigurojné
realizimin progresiv té té drejtave té tyre.

3. Fémijét jané Kategori e veganté e personave & cilét pér shkak té moshés. zhvillimit fizik.
intelektual dhe | pjekurisé duhet t'l realizojné 1€ drejtat e tyre me mbéshtetjen ¢ & rriturve.
Prindérit. familjet. kujdestarét dhe institucionet e qeverisjes locale mbajné pérgjegjési pér




realizimin e 1§ drejtave 1€ fémijéve pér & siguruar ruajtie dhe kujdes t& veganté. pérfshiré
mbrojtjen ¢ dul?ur ligiore para dhe pas lindjes sé tyre.

Neni 3
’ Parimet e pérgjithéshme pér té drcjtat e fémijéve
|.Konventa ¢ l\omhcu t¢ Bashkuara mbi t€ Drejtat e Fémijés (né tekstin e métejmé Konventa) |

obligon shtetet g€ t'i sigurojné (& drejtat e fEmijés né ményré @& ploté si¢ jané pércaktuar né
konventé,

2.Kushtetuta ¢ Republikés s¢ Kosovés, legjislacioni dhe aktet nénligjore udhéhigen nga parimet ¢
Konventés.

2.1.Mos diskriminimi - nénkupton se té gjithé fémijét brenda legjislacionit né fuqi. i gézojné &
drejtat e barabarta pavarésisht racés, ngjyrés. gjinisé, fesé, pérkatésisé ctnike. sociale. statusit
ckonomik 1€ [€mijés. prindérve apo kujdestarit ligjor.

2 Interesat mé t€ mira t&é fémijés — nénkupton se né rast & ndonjé vendimi nga ana ¢
institucioneve, s€ part do € merret parasysh interesi mé i miré i fémijés. i cili éshté subjekt i
vendimit,

2.3 E drejta ¢ jetesés, mbijetesés dhe zhvillimit - nénkupton sigurimin e njé jete sa mé cilésore
pér [EmijéL. jo vetém né aspektin fizik. por edhe né até mendor, emocional. social dhe kulturor.

2.4 Piképamjet e fémijés — nénkupton liring e fémijéve pér t'i shprehur piképamijet ¢ tyre mbi
céshtjet qé lidhen me ta si dhe obligimin e institucioneve pér t'i marré parasysh ato kur t& marrin
vendime gé ndikojné tek kéta fémijé. gjithmoné né pérputhje me nivelin e zhvillimit (& fémijés.
Neni 4
Komuna mike pér fémijét
I.Komuna mike pér fémijét &shté njé system i qeverisjes sé miré lokale, e angazhuar pér
zbatimin ¢ plot¢ & Konventés dhe transformimin ¢ Konventés né praktiké & pérditshme.

2. Komuna mike pér fémijét i garanton secilit fémijé qé do té:

12

.1 Ndikojé apad marré pjesé né vendimet ¢ Komunés

|

.2 Shprehé piképamjet pér Komunén

12

3 Marré pjesé né jetén familjare t& komunitetit dhe né jetén sociale

tJ

4 Marré shérbimet kryesore si kujdesi shéndetésor, arsimimi dhe kujdesi alternative

2.5 Té jeté 1 mbrojtur nga shfrytézimi, dhuna dhe abuzimi apo ¢farédo rreziku tjetér cenues pér
shkak t& moshés apo gjinisé

2.6 Ec€ i sigurt né rrugét ¢ qytetit




2.7 Takohet dhe luaj me shokét

2.8 T€ ket€ hapésira t& gjelbéruara

()

9 Té€ jetojé nif nj¢ mjedis t& pastér

[

10 Té marrd chsé’ né ngjarjet kulturore. sportive dhe rekreative
211 Té jeté njé qyietaré i barabarté i komunés. me asje né secilin shérbim pa diskriminim
Jeté njé gy qas| p

DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 5

Pérgjegjésité pér té drejtat ¢ fémijés
I.Realizimi i t‘v. drejlave (€ fémijés éshié pérgjegjési kryesore e familjes dhe institucioneve
qendrore ¢ lokale
2.Insitucionet l{omunalc dhe zyrtarét q¢é punojné né fushén e & drejtave t& fémijéve si dhe ¢do
subject tjetér qc lidhet me fémijét. kané pérgjegjési sociale dhe ligjore pér t'u angazhuar né
mbrojtien dhe promovimin e t& drejtave t& fémijés né pérputhje me konceptin ¢ komunés mike
pér femijé. ‘

3. Institucionet| pérgjegjése pér mbrojtjen dhe promovimin e té drejtave 1@ f¥mijés né komuné,
péifshiné (por nuk kifizohet). kéto palé:

3.1 Kryetari [ Komunés. Kuvendi Komunal dhe drejtorité komunale

(%]

2 Ministrité e/linjés me kompetenca & deleguara

-

‘. . | et e . + . N e ® & y 7~ .
3.2 Institucionet e drejtésisé (Policia, Prokuroria, Gjykata. Shérbimi Sprovues | Kosovis.
Shérbimi Korrektues 1 Kosovés. etj)

‘ed

-3 Sektori pér té Drejtat e Njeriut né Komuné
3.4 Qendra pér Puné Sociale
\
3.5 tryeza multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rasteve

.6 Institucionet shéndetésore

(9%

3.8 Institucionet publike dhe private t& arsimit parauniversita

3.9 Klubet. shogatat sportive dhe artistike

(9%

10 Institucioni I Avokatit 1& Popullit

)

11 Késhillat ¢/ fshatrave dhe lagjet urbane

o

12 Shogatat ¢ prindérve




3.13 Organizatat ¢ shoqérisé civile

3.14 Zyrat dhe njésité ¢ organizatave ndérkombétare né komuné

3.15 Organet tjera (formale dhe joformale) qé si géllim parésor kané promovimin dhe mbrojtjes
s€ pérgjithéshme sociale dhe mirégenies sé € gjithé fémijéve.

Neni 6
_ Mekanizmat koordinues pér té drejtat e fémijés
I.Mckanizmi koordinues komunal, shérben si njé platformé apo rrugé pér vendosjen e
prioriteteve dh¢ sistemeve t& sigurimit té cilésisé pér formésimin e ¢éshtjeve dhe zgjidhjeve pér
[Emijé. veganérisht pér vénien né praktiké € angazhimeve dhe veprimeve & politikave

ckzistuese,

2. Mekanizmi Koordinues komunal krijon njé mjedis mundésues pér pérgatitien e planeve (& veta
pér zhvillim

3. Kryetari | Komunés me themelon mekanizmin koordinues komunal pér mbrojtjen dhe realizimin e té
drejtave té fémijéve.

4. Mekanizmi koordinues pérbéhet nga pérfagésuesit e institucioneve té pércaktuara né nenin 5 té késaj
rregullore
\
5. Mekanizmi koordinues udhéhiqet nga Drejtori | Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale
5.1 Mekanizmi koordinues do té:

1.1 Promovoj kanceptin e komunés mike pér fémijé dhe praktikat e pérkufizuara sipas mjeteve dhe
udhézimeve té krijuara

1.2 Sigurojé koordinimiin e politikave té cilat ndikojné tek fémijét
\
1.3 Sigurojé & aktet nénligjore té nivelit ioka té promovojné dhe mbrojné té drejtat e femijéve

1.4 Kryen vétévlerésime periodike, té cilat me veprime dhe politika gé duhet té ndérmerren nga
institucionet komunale né ményré qé té krijohet njé komuné mike pér fémijé

L5 Udhéheqé procesin e hartimit té strategjisé komunale dhe planit té veprimit pér fémijé ne baza
periodike dhe té pércjellé zbatimin e tij bazuar né vetévlerésim komunal

1.6 Strategjia komunale dhe plani i veprimit pér té drejtat e fémijéve miratohen né Kuvendin e komunés

1.7 Sigurojé njé system komunikimi gé mundéson rrjedhén dhe shkémbimin e informacionit ndérmjet
institucioneve kamunale dhe njésive specifike té institucioneve relevante, pérgjegjése pér ¢éshtjet e
fémijéve

1.8 Bene rekomnadime pér té vepruar né mbrojtjen dhe promovimin e té drejtave té fémijéve




7. Mekanizmi kaordinues nuk e pérjashton krijimin e organeve, ekipeve dhe trupave té tjeré, né varési té
kétij mekanizmij_ qofshin ato té pérkohéshme apo té pérhershme, té orientuara né aspekte té vecanta té
té drejtave té fémijéve. Megjithaté, kjo e fundit duhet t'l mbajé marrédhéniet me organet e krijuara, té
raportojé mbi punén e tyre dhe té marr késhilla dhe rekomandime nga mekanizmi koordinues.

Neni 7
' Tryeza Multidisiplinare pér Ndihmé né Menaxhimn e Rastit
1.Tryeza multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rasteve, themelohet né Komunén e Vitisé né

nivel profesionistésh sippas legjislacionit né fuqi

2.Tryeza multidisiplinare pér ndihmé né menagjimiin e rasteve, udhéhiget nga menaxheri | rastit, né
koordinim dhe bashképunim me strukturat dhe shérbimet pérgjegjése pér mbrojtjen e fémijés

Neni 8
Vlerésimi i ndikimi té fémijés
1.Komuna zhvillon njé process pér vlerésimin e ndikimit té politikave, legjislacionit, strategjive e planeve
té veprimit dhe g;)rogrameve pér femijé

2.Ky process vleréson situatén e té gjithé fémijéve me vémendje té vecanté tek fémijét nga grupet e
cenuara

3.Sigurohet gé vlerésimi | ndikimit tek fémijét fillon mjaft herét gjaté analizés sé situatés dhe formulimit
te nderhyrjeve per té pasur ndikim né vendim-marrje

4.Kryen njé vlerasim té rregullt té ndikimit té aspekteve té geverisjes locale tek femijét

5.5igurohet njé hapeésiré pér procesin e pavarur té vlerésimit né lidhje me ndikimin e politikave né
praktikat dhe shérbimet pér fémijé.

Neni 9
Sistemi i raportimit té rregullt mbi gjendjen e fémijéve
1.Kryetari i Komunés i raporton Kuvendit té Komunés pér punén dhe funksionimin e mekanizmit
koordinues mbi té drejtat e fémijéve

2.Mekanizmi koardinues i pércakton treguesit dhe té dhénat qé jané prioritete té komunés pér fémijét
dhe interest e tyre

3.Komuna i pércakton rolet dhe pérgjegjésité e té gjitha institucioneve komunale né mbledhjen e té
dhénave dhe raportimin nga sektorét pérkatés té lidhura me gellimet e zhvillimit té géndrueshém. Né
rast kur komuna nuk ka té dhéna té mjaftueshme, ata jané té obliguar t'i sigurojné ato né bashképunim
me nivelin gendror

4.Komuna e cakton njésingé pérgjegjése né komuné, pér té nxjerré té dhéna té réndésishme dhe
raportim te rregullt mbi statusin e treguesve, té cilét sigurohen nga institucionet pérgjegjése komunale
dhe uraportohet zyrtarisht né bazé vjetore




5.Komuna i shfrytezon né meényré efektive raportet pér té zhvilluar politika, strategji komunale, plane té
veprimit dhe buxhetlm pér fémijé dhe duke u bazuar né nevoja kérkon qé njésité pérgjegjése t'i

azhurojne te dhénat dhe raportimet né ¢do kohé
1

6.8azuar né trendet e zhvillimit komunal, mekanizmi koordinues i shqyrton treguesit dhe raporton
periodikisht né Tenyre qé t'i rishikojé ato bazuar né nevoja

Neni 10
Buexhetimi pér fémijé
1.Komuna zhvill¢n njé proces pér analizimin e nevojave té buxhetimit pér fémijét e komunés, bazuar né
pro‘cesin e vlerésimit dhe raportimit. Ky process pérfshing:

1.1 Identifikimin nése fémijét jané duke i pranuar pjesét e duhura té burimeve per investime publike, né
shérbime ku shpérdarja administrohet nga niveli | vendit

1.2 Identifikimi i nevojave pér shérbiime sociale pér fémijét dhe mbéshtjetja e planifikuar pérmes
buxhetit kamunal

1.3 Analizén adgkuate té buxhetit té pérgjithshem komunal dhe elementet brenda tij, né ményré gé té
pércjellet pjesa lqé éshté shpenzuar pér fémijé dhe té shfrytézohen déshmité e gjeneruara pér té
investuar né femije.

Neni 11
Promovimi i té drejtave té fémijéve
1.Komuna ndermerr masa té garta né ményré qé té promovohen dhe respektohen té drejtat e fémijéve,

singa femijet asﬁtu edhe nga té rriturit.
2. Masat pér promovimin e té drejtave té fémijéve pérfshijné (por nuk kufizohen né):
2.1 Organizimin e trajnimeve mbi té drejtat e fémijéve pér udhéheqésit dhe zyrtarét komunal

2.2 Perfshirjen e mésimit rreth té drejtave té fémijéve dhe Konventés pér té Drejtat e fémijéve né
kurrikulen me bage né shkolie

2.3 Perfshirjen e mésimit, promovimit dhe respektimit té té drejtave té femijéve, né kuadér té
programeve té trajnimit para dhe gjaté shérbimit pér persona té cilét punojné me ose pér femijé né
nivel komunal |

3. Vlerésimin e rregullt té njohurive pér té drejtat e fémijéve né mesin e té rriturve dhe fémijeve

4. Promovimin e punés sé institucioneve, té cilat e kané mandate ligjor promovimin, monitorimin dhe
mbrojtjen e té dertave te fémijeve

5. Komuna krijon partneritete me institucionet gendrore, organizatat e shoqérisé civile, grupet e té
rinjéve dhe mediat pér t'i promovuar té drejtat e fémijéve




Neni 12
Cilésia e shérbimeve pér fémijé né nevojé

1.Komuna ndérmerr masa pér ofrimin e shérbimeve cilésore pér fémijét né nevojé sipas legjislacionit né
fugqi

2. Komuna bag‘hképunon ngushté me organizatat e shoqgeérisé civile té licencuara pér ofrimin e
sherbimeve sociale sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 13
Avokimi i pavarur pér fémijé

1.Komuna krijon njé sistem té géndrueshém té partneritetit me organizatat e shogérisé civile dhe
institucione té pavarura, té cilat avokojné pér té drejtat e fémijéve. Né kete drejtim, né kété drejtim:

1.1 Organizatave € shogériseé civile, u ipet mbéshtetje adekuate pér té zhvilluar kapacitetet e tyre pér té
ndikuar né vendimmarrje né ményré té pavarur né fushén e té drejtave té fémijéve

+.2 Inkurajohen dhe mbéshteten organizatat e té rinjéve dhe fémijéve
1.3 Lehtésohet themelimi | institucioneve té pavarura pér té drejtat e fémijéve

1.4 Mbahen komunikime té rregullta me organizatat e shoqérisé civile dhe institucionet e pavarura né
menyre gé té sigurohet njé situaté e qarté e fémijéve né komuné nga njé perspektivé tjetér

2. Kuvendi | Komunés, organizon té paktén njé seancé vjetore pér t'l diskutuar ¢éshtjet e te drejtave té
fémijes, duke iu referuar raportit té situatés pér fémijg, sipas nenit 9, paragrafi 4 té késaj rregullore

3. Komuna organizon “ ditét mike pér fémijé” (té paktén 3 dité né vit) dhe diskuton ¢éshtjet lidhur me té
drejtat e femijes|

Neni 14
Pjesémarrja e fémijés
1.Komuna siguran pjesémarrjen active té fémijéve né rastet me interes pér tan é ¢do process vendim-
marrés né nivel komune. Té gjithé syrtarét publiké, institucionet dhe njésité komunale jané té obliguara
ta pasqyrojné kéte né punén e tyre.

2. Institucionet 'educative e mundésojné mésimin dhe praktikimin e pjesémarrjes active pérmes
kurrikulés sé shkbllés dhe aktiviteteve ekstra-kurrikulare dhe né koordinim me institucionet e sektoréve
pérkatés té cilet jané né kontakt té drejtépérdrejté me fémijét gjaté ofrimit té shérbimeve pér ta
(shéndetésia, miréqenia sociale, arsimi, etj)

3. Institucionet educative kulturore dhe sportive, nxisin krijimin dhe funksionimin e organziatave té
fémijéve dhe té rinjéve




4. Organet administrative né komuné, né rastin e vendim-marrjes pér rastet qé ndikojné tek femijet, |
marrin plotésisht parasysh piképamjet e fémijéve dhe né pérputhje me praktikat dhe udhézimet e
percaktuara nga%legjislacioni ekzistues dhe | pérshtatshém pér moshén e tyre

5. Pjesémarrja kuptimploté e fémijéve sigurohet né procesin e vlerésimit té ndikimit té ligjeve, politikave

dhe praktikave tek fémijét né procesin e raportimit pér gjendjen e fémijéve né komuné, né procesin e
i

buxhetimit pér fémijé si dhe né promovimin e té drejtave té fémijéve

6. né ményré gé @ sigurohet pjesémarrja e fémijéve, komuna e merr parasysh dhe bashkévepron
rregullisht me Asamblené Komunale té Fémijéve, si organ primar gé i pérfagéson né meényré té
drejtéperdrejté opinionet dhe pozitén e té gjithé fémijéve né vecanti té atyre mé té cenuarve.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Neni 15
Procedurat pér zbatimin e Rregullores

1.Mekanizmi koordinues e monitoron zbatimin e késaj rregullore dhe harton raporte vjetore pér nivelin
e zbatimit té saj

2.Kuvendi i Kon?unés shgyrton dhe miraton raportin vjetor té mekanizmit koordinues pér nivelin e
zabtimit te rregullores dhe né rast té mos zbatimit té saj merr vendime pér masat eventuale pér

sigurimin e zbatifnit té saj té ploté

3. Né rast té mos pérmbushjes sé detyrave lidhur me zbatimin e Rregullores nga zyrtaré publik, organet
pérkatése komunale marrin masa adekuate né pajtim me procedurat komunale.

4. Kryetari i Komunés, brenda tre (3) muajve nga hyrja né fugi e késaj rregullore, nxjerr vendimet e
parapara sipas Nenit 5, paragrafi 3 si dhe Nenit 9, paragrafi 3 pér zbatimin e saj.

Neni 16
| Hyrja né fuqi
Kjo rregullore hyn né fugi, 15 dité pas rexhistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé sé Administrimit té
Pushtetit Lokal.

Prill, 2019




Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Nga: Komisionit pér
urbane

Pér: Kuvendin Komunal té Vitisé

Liénda: Informaté (raport) mbi punén e Komisionit pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave {
fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane

Kuvendi: Komunal
Staunin e Komunés sé
Komunés me fshatrat,

©13/858 e datés 17.07.2012, ka formuar komisionin pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave € 1?‘9].]“”'3\3"
\endbanimeve dhe laéjeve urbane me kété pérbérje: Basri Sylejmani, Avdi Rexhepi. Fat'huﬁ [“)em.u'l. TL’”'
Salihu. Ne si komision|jemi takuar, nga i cili takim kemi pérgatit njoftimin pér procesin e fillimit t& Zgledh_les'a
Kryetaréve dhe keshillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane. Njoftimi me datén 01.02.2019 "e'sn
Publikuar né web faqén e Komunés s¢ Vitisé, kryetari i komungés, me datén 01.02.2019 ka fruar ne. talf'mﬂl‘
£1ithé kryetaret e fshattave 1é cilét i ka falénderua pér punén e béré dhe té ciléve ju kemi dhéné nga li,lfl* “.}‘-‘mi
cthe kemi kérkuar ngalata gé t'i njoflojné 18 gjithé qytetarét e atyre lokaliteteve. Anétari i komisionit Fatlu
)

Demiri. me datén 05.0
NjEjti televizion pérmes

Aktiviteti: Zgjedhja e,;

T akimet me gytetare per zgjedhja e kryetaréve dhe késhillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urban

JEang mbajtur sipas kétij

SOva LS ¥y

"//’_ ﬂ% g 20/2:“ Komuna e Vitisé
‘. ' ﬂl '-0/?/0//._5%}. Opstina Vitina

' Municipality of Viti/n

zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lagje

Vitisé, duke u bazuar né dispozitat ligjore & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, c.lhe‘ i
Vitisé, -rregulloren e Kuvendit Komunal 1€ Vitisé pér organizimin dhe bashképunimin
vendbanimet dhe lagjet urbane né territorin e Komunés se Vitisé, rregullorja nr.0]

2019 ka mbajtur njé intervisté me Plus Televizionin. e cila intervisté u pul‘a.hku nng.
se cilés i kemi njoftu té gjithé qytetarét e Komunés se Vitisé pér fillimin e kéti) proces

kryetaréve dhe késhillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane

orari;

[
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o m

(3]

-— -




i Numri i
Data e Takimi Lokaliteti / Vendbanimi pjesémarrésve

me gytetaret
. Ményra e votimit, Kryetari dhe anétaréf ¢

|

| M F * ) .

( A e késhillit
i

|

—

19.02.2019 Vit

53 20 73 «  Ményra e votimit: Votim i hapur
o Kryetare ¢ zgjedhur: znj.Xhilsi ne |
‘ ‘ Qamili, nuk ka pagui’ |
\ kundérkandidat.
| o« Anétarét e késhillit ¢ qytetit| (@
Vitisé: Isa Hasani, Emine Salipii.
Herolind Haxhiu, Kadri Aliu, Safi
Abazi, Selami Avdyli, Lirie Afiu,
Otoneta Tahiri, Adifete Maljqgi,
Qemajl Neziri.

%01 Drobesh 58 4 | 63 e Ményra e votimit: Votim i mbylliy

o Kryetar i zgjedhur: z.Bislim Bisljmi

: me 57 vota *

o Anétaret e késhillit t& fsh. Drobpsh

Burim Berisha, Memetali Hajdpui.

Avni Peposhi, Armend Selmgui

Fidan Jashari, Ejup Hajdini, Bekim

mzmg =] ] Muja, Burim Qazimi

. érmové 62 |2 64 e Ményra e votimit: Votim i hapur

o Kryetare i rizgjedhur: zVdubi

Tahiti, nuk ka pasur Koo

' kandidat.

« Anétaret e késhillit & fsh.Germgve:

Isuf Bajrami, Blerim Lamaliri.

| Ismet Ismajli, Fevzi Mema, Fpsci

Hasani, Bashkim Lamallari, Mgjdi

1 Selimi, Edona Sylejmani, Dardpna
21033 - ‘ ~ Sylejmani, Skender Sylejmani

Heanis Goshicé 52 |0 52 e Ményra e votimit: Votim i hapur

o Kryetare i rizgjedbur: z.Muljabi

Zejnullahu, nuk ka pasur kufdén

kandidat.

o Anétaret e késhillit 1€ fsh. Goslfict:

Bujar Metallari, Jahi Majigi

Adhurim Bajrami, Avdyl Rashit

Ramush Bilalli, Sejdi Emini. Ly

w Islami, Kastriot Ademi, Arif Lingaui

L Fetah Fetahu

|

0.

N
®)




N
| 21.02.2019

' Smiré

72

Ményra e votimit: Votim i hapur

Kryetare i zgjedhur: z.Tajar Hysq ui,

nuk ka pasur kundér kandidat.

Anétaret e késhillit té fsh.Smire:

Jakup Demiri, Florent Ymeri, Nija
Fejzullahu, Veton Ademi, Arf¢

& -
P

PN

Elezi, Lirie Mustafa, Besnik Impri.
Granit Avdyli, Shefqet Shagiri, Ifnri ;

Sahiti.

22.02.2019

| Buzovik

47

Ményra e votimit: Votim i hapur

Kryetare i rizgjedhur: z.Mehmdtaii

Shefkiu, nuk ka pasur kung
kandidat.
Anétaret e késhillit & fsh. Buzoy

er

ke |

Shaban Rama, Emrush Baftiri,
Murat Idrizi, Avdyl Rrahimi, Begari

Idrizi, Sokol Mehmeti, Hajd
Bekteshi, Alban Qamili.

22.02.2019

Shushté

125

in

Ményra e votimit: Votim i hapur

dhe i mbyllur.

Kryetare i zgjedhur: z.Hamit Zepicli
me 13 vota kurse kundér kandifiafi

z.Xhevat Zeneli 12 vota.

Anétaret e késhillit té fsh. Shushié:
Hasan Zeneli, Xhevat Zeneli, Drjton
Zeneli, Aziz Iseni, Heset Mehnpeti,

Remzi Hyseni.

| 25.02.2019

Kapash

Kryetare i zgjedhur: z. Arben Ja
me 106 vota kurse kundér kandi
z.Fitim Hasani 43 vota.

Ményra e votimit: Votim i mbyll{r

upi
lati

Anétaret e késhillit té fsh. Kabgsh:
Muhamet Azizi, Pal Feri, Shiiri
Misini, Ridvan Hasani. Shkejzen

Haliti, Sokol Selmani, Dodé Sinjo

Feriz Deliu, Zef, Marku. Bekim

Aliu.

r— -
26.02.2019
\

Térpezé

| 71 1
|
47 |0
|
|
25 0
|
<
|
156 |0
96 0

96

Ményra e votimit: Votim i mbyllpr

Kryvetare i zgjedhur: z.Gaznlend
Salihu me 48 vota, Skender Haziri

33 vota dhe Agim Emini 15 vota.

Anétaret e késhillit & fsh. Térpezt:
Enver  Halimi, Agim Emini
Vllaznim Isufi, Ukshin Ahmeti. Fni
Halimi. Bekim  Azizi, Flapnn




[26.02.2019

————

Shagiri, Selami Rexhepi, Za
Tahiri, Skender Haziri.

Qifllak

18

Ményra e votimit: Votim i hapur
Kryetare u rizgjedhur: z.Ganii

el

Shabani, nuk ka pasur kundér

kandidat.

Anétaret e késhillit & fsh. Qifilpk:

Vjollea Shabani, Rinor Jash:
Kadri Shabani, Herolind Shab3
Admir Shabani, Agron Shabani

h

1,

27.02.2019

Radivojc

48

Ményra e votimit: Votim i hapur
Kryetare i zgjedhur: z i
Hyseni, nuk ka pasur kun
kandidat.

Anétaret e késhillit té fsh. Radivojc:
Qemajl  Misini, Jeton Zeiri,

=

Ibrahim Devaja, Flamur Ismaili.

Ramadan Pajaziti, Bu
Svlejmani, Enver Januzi, Kusht
Begiri, Fatlum Halili, Nijazi Salih

"t
im

u

27.02,2019

' Devajé

27 0

Ményra e votimit: Votim i hapur
Kryetare u rizgjedhur: 7.

Fiir

Rustemi, nuk ka pasur kunkiér

kandidat.
Anétaret e késhillit té fsh. Devajt
Veton Bajrami, Qazim Bed

iri,

Liridon Uka. Selver SHallti, Lulfim

Misini, Leutrim Bajrami

28.02.2019

Letnice

24

Ményra e votimit: Votim i hapury

Kryetare u rizgjedhur: z.Shin Gjpni,

nuk ka pasur kundér kandidat.
Anétaret e késhillit té fsh. Letn

iCE:

Vilson Ukaj, Vaid Alija, Seuglail
Sinani, Gjergj Nugi, Fadil Gashi,

Krist Lenicig

04.03.2019

Beguncé

65 0

65

Ményra e votimit: Votim i hapur
Kryetare i zgjedhur: zNexhmd
Haliti, nuk ka pasur kur
kandidat.

Anétaret e késhillit t& fsh.Begu
Vetim Syla, Raif Musliu, Bej
Hyseni, Urim Haziri, Selami Al
Sami Tahiri, Avdi Bajrami, A
Zeka, Qemajl Hyseni, Lir
Hasani.

lia
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~
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' 05.03.2019

|

‘ Veirban

195

| 198

Ményra e votimit: Votim i mbyllu

Kryetare u vrizgjedhur: z.Affim

Ramushi me 127 vota, Kundér

kandidati Adem Jahiri 64 vota.

Anétaret e késhillit té fsh.Vérban:
Adem Jahiri, Bajram Sokoli. Nai
Berisha, Hysni Rrahmani, Za
Emerllahu, Isa Ramadani, Shd

i
ir
A

Neziri, Muhamet Ukshini, Kengajl

Bislimi, Naser Emini.

706.03.2019

|

Ballancé

| 40

41

Ményra e votimit: Votim i hapur

Kryetar i zgjedhur: z. Valon Latifi.

nuk ka pasur kundér kandidat,
Anétarét e késhillit té fsh.Ballancd:

Bashkim Aliu, Skender Avdyli,

Musli  Neziri, Naser Aliu, Hjse
Rama, Liridon Januzi, letpm

Kurteshi, Mubekir Veseli, Izjadli:

Maliqi, Burim Haliti.

| 06.03.2019

Zhiti

19

15

Ményra e votimit: Votim i hapur.

Krvetar i zgjedhur: z. Burim Em|ni.

nuk ka pasur kundér kandidat.
Anétarét e késhillit t€ fsh.Zhiti:

Ali Pajaziti, Tajar Neziri, Kujfim

Haziri, Remzi Rexhepi, Rrah
Ferati, Adnan Emini.

"

| 07.03.2019

|

L

08.03.2019
|

Trestenik

39

| 39

Ményra e votimit: Votim i hapur.
Kryetar u rizgjedhur:  zIf
Ibrahimi, nuk ka pasur kund
kandidat.
Anétarét e késhillit ¢ fsh.Tresten

uf

er

ks

Xhevat Hyseni, Rejhan Ismagjli.
Shefki Shefkiu, Zegir Sadriu, Iret
Sherifi, Ali  Xhemajli, Aliper

Ahmeti, Blerim Halili

Skifteraj

97

Meényra e votimit: Votim i hapur
Kryetar i rizgjedhur: zDemg

sh

Sadiku 62 vota, Ismet Islami [I4.

Mustaf Abazi 8 vota, Anétaréd

¢

késhillit té fsh. Skifteraj: Shhip
Ismajli, Valmir Sahiti, Belim

Halimi, Faik Ramadani. R

ad

Sadiku, Selver Islami. Mustaf Ab3zi,
Zeqir Rexhepi, Feriz Avdiu, Belim
Shabani, Nijazi Lutfiu, Eshjrel




Sadiku, Ramadan Ademi, Isipet
Islami

08.03.2019

Remnik

164

0

| 164

Ményra e votimit: Votim i mbyliuf.
Kryetar u zgjedh: z.Besim Rexhgpi
68 vota, Pérparim Avdiu 67 vdta,
Osman Mustafa 21 vota.
Anétarét e késhillit t&¢ fsh. Remnfik:
Osman Mustafa, Xhevgjet Shabsni.
Ramadan Musliu, Riza Misni

Bajram Ibrahimi, Ramadan Has:jui. ‘
Ekrem Neziri, Maufail Hasqui.
Abedin Sejdiu, Nevzat Ibrahipi.
Agim Neziri, Ramush Aliu

|

11.03.2019

Lubishté

60

| 60

Ményra e votimit: Votim i mbylluy.
Kryetar u zgjedh: z.Vebi Xhymshiti |
me 36 vota, Skender Mala 24 vota
Anétarét e késhillit té fsh. Lubishié:
Selami Shema, JIzet Ferizi. [lir
Metushi, Fejzé Islami, Sami Zeka,
Haki Behluli, Isuf Hetemi, Pajdzit
Ismajli, Kadri Mehmeti. L

11032019

| Mjak

40

43

Ményra e votimit: Votim i hapur.
Kryetar u rizgjedh: zMuharrpm
Beqiri.
Anétarét e Késhillit ¢ fsh. Mjalk:
Mala Begiri. Xhemajl Lamallgri.
Fitore Beqiri., Ahmet Lamal!l

Musa Ajvazi, Qlirim Metallgsi,
Murat Lamallari, Xhezair Begjri.
Bleona Beqiri, Hajrush Mjaku.

| 12.03.2019

Pozharan

481

23

504

Ményra e votimit: Votim i mbyliuy.
Kryetar u zgjedh: z. Ilir Zuka e
256 vota, Elbasan Aliu 59 vqta,
Qamil Rexhepi 41 vota, Tagim
Halabaku 61 vote dhe 1 vote e |pa
vlefshme
Anétarét e késhillit té fsh. Pozhargn:
Elbasan Aliu, Qamil Rexhdpi.
Makfirete Zuka, Diturie Ramigi.
Baki Musa, Bukurije Aliderpa.
Mentor Demiri, Rasim Terziqi.
Kemaijl Selimi, Majlirda
Ostérgllava, Fitore Alidema, Diita




Pira.

|
|
I-13 03.2019
\

Ményra e votimit: Votim i hapur.

Kryetar u zgjedh: z.Naim Hapiri

nuk pat kundérkandidat.
Anétarét e késhillit (¢ fsh.Potgd

X\

Agron Haziri, Gazmend Ympri,
Zeqgir Avdiu, Isuf Rexhepi, Ardian

Haziri, Agush Avdiu.

13.03.2019

-

Ramnishté

Ményra e votimit: Votim i hapur.

Kryetar u zgjedh: z. Adem Shabiv

nuk pat kundér kandidat.
Arbnor Ademi, Njazi Avdiu,

ilir

Syla, Nasuf Abazi, Bekim Sylejmaini,

Hekrem Hasani, Hasan Adé
Lauran Demiri.

mi,

1 14.03.2018

Ramjan

112

5 117

Ményra e votimit: : Votim i mbyih

-
d

Kryetar u rizgjedh: z. Kadri stu.uh

me 64 vota, Eror Hyseni 52 vota
Anétarét e késhillit & fsh.Ramj
Hazbi Ismajli, Ekrem Zejnulls
Liridon Emerllahu, Rid
Emerllahu, Rafiz Ismajli, Sa
Rexhepi, Makfir Zejnullahu, N:
Rexhepi, Hamdush Hyseni, Z¢
Hyseni

an:
hio,
Van
at
sOr

P

14.03.2019

t

|

Fshati i Ri

118

5 1123

Ményra e votimit: Votim i mbylgr.

Kryetar u zgjedh: z. Bajrush Ze
me 78 vota, Perparim Sadiku
vola.

Anétarét e késhillit té Fshatit te
Pérparim Sadiku, Arben Selm
Qendrim Hajrizi, Veton Ramad

preli
=

Ri:
ant,
b,

Florim Brahimi, Hamit Begiri.

Arben Shagqiri.

| 15.03.2019

[

|

Sllatiné e Epérme

450

74 524

Ményra e votimit: Votim i mbyllyr.

Kryetar u zgjedh: z.Daut Drugi
me 233 vota, Ekrem Ymeri
vota, Isuf Qosa 36 vota

pani
208

Anétarét e késhillit t& fsh. Sllatinl ¢

Epérme: Ekrem Ymeri, B

i

Ymeri, Dashnim Ymeri. Elbgsan




|
|

|

Ahmeti, Flamur Dauti, Irfan |

Rexhepi, Osman Lluleci, Idri

Ajvazi, Ismet Hoxha, Valzim

Drugzani, Musli Qosa, Muhaip
Arapi, Kushtrim Ajvazi, BashKi
Sefedini.

55

56

Ményra e votimit: Votim i Imer
Kryetar u rizgjedh: z. Selefl
Fetahu

et
m

in

Anétarét e késhillit té fsh. Sadovind

e Jerlive: Diané Avdyli, Menﬁur
b

Avlejmani, Bislim Shabani, S:
Miftari, Rinor Imeri, Elham Faz
Faredin Selmani, Bekim Misini.

79

| 19

79

Ményra e votimit: Votim i mbylluy.

Kryetar u zgjedh: z.Ermal Ismj

me 64 vota, Fatmir Islami 15 voti,

Anétarét e késhillit té fsh. Sadovi

jli

e Cerkezéve: Agim Xheladni,
Rexhep Osmani, Premtim Bildlli,
Qéndrim Hasani, Xhevdet Mehmpti,
Bejtullah Musliu, Xhemajl Shabdni,

Gazmend Ismajli.

Ményra e votimit: Votim i hapur.
Kryetar u zgjedh: z.Fazli Neziri.
Anétarét ¢ késhillit té fsh. Debell
Mehmet Rrahmani, Selajdin Ism4|

Fekir llazi, Zymri Azemi, Sabri

Syla, Halil Neziri.

27

Ményra e votimit: Votim i mbylluy

Kryetar u zgjedh: z. Bajram Azizi

me 17 vota, Nexhat Shagqiri 9.
Anétarét e késhillit € fsh.Gode

1 |

Madh: Pérparim Hafizi, Ramiz
Limani, Nexhat Shaqiri, Ekrpr

Sahiti. i

| 18.03.2019 Sadoviné e Jerlive
|
‘ |
18.03.2019 ' Sadoviné e Cerkezéve
\
l
19.03.2019 Debelide
\
|
\
L.
15.03.2019 Goden i Madh
|
\
| 20.03.2019 SHatiné e Poshtme

|

19

19

Ményra e votimit: Votim i hapur.
Kryetar u  zgjedh:  zNeri

on

Demelezi. Nuk pat kundérkandidgt.

Anétarét e késhillit t& fsh.Sllatin
Poshtme: Mafil Frangu, Yl
Sylejmani, Zenel Frangu, H
Lubishtani, Bejtulla  Demeld
Shefki Hajrullahu, Arber Frangu,|

b e
per
wlil
bZ1,




-[28.03.2019

|

| Stl?bﬁ" ¢ Poshtme
|

28.03.2019

Stubéll e Epérme

44

47

Ményra e votimit: Votim i hapur.

Kryetar u rizgjedh: =z Marjrn

Ramaj. Nuk pat kundérkandic
Anétarét e késhillit 1€ fsh.Stubél

Epérme:Kolé Ramaj, Gjerej

Munishi, Ilir Ukaj, Luljana Toma.

Elizhbeta Dodes, Jozef Ramaj. Lju

Zefi, Agim Demaj, Lulzim Tompa,

Anton Gjergji.

29.03.209

Budlriké
|

21

21

Ményra ¢ votimit: Votim i hapur

Kryetar u zgjedh: zArben Saljiti

nuk pat kundérkandidat.
Anetaret e késhillit té¢ fsh.Budr}

—

[\

Menderes  Mehmeti,  Muhampet

Mustafa, Faton Sadiku, Ali Sadik
Bekim Shabani, Fatmir Azizi, /A
Hasani, Zahir Jashari.

li

31.03.2019

Bingé

42

43

Ményra e votimit: Votim i hapur

Kryetar u zgjedh: z. Alia Toma nju.

pat kundérkandidat.

Anétarét e késhillit (€ fsh.Bingc:

Agron Ferizi, Besart Marku, Bozh

i

Stephani, Anton Simani. Saifiet
Tlazi, Albert Gega, Viktor Steoii.

Nikolina Marku.

Totali i pjesémarrésve

2962

155

3117

—
Pérgindja:

Gjate kétij procesi jané rizgjedhur 13 kryetar, ndérsa kryetar té zgjedhur kemi 23. Gjithashtu kemi edhe
Kryetare té zgjedhur né qytetin e Vitisé, Gjithsej té zgjedhur kemi 36 kryetaré.

Gjate kétij procesin %jané zgjedhur 21 anétare femra té késhillave té fshatrave dhe 331 anétar té gjinisg
mashkullore, ku giithsej jané zgjedhur 352 anétar té késhillave té fshatrave. Nga kjo kuptojmé, gé né késhill
te fshatit jané zgjedhur 5.96 % té gjinisé femérore, pérgindje e njéjté me pjesémarrjen e femrés né kétg

proces,

95 %

5%

100 %

=

[<2)




“Publikimi né media:

Takimet me qytetz

2 . 5 4 rea ¢ [:'6\
Anétarét e Komisionit pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lag]

urbane.

—_—
.

Basri Sylejmal’

= o9
- whe

Informata (raporti) ju dérgohet

1. Kuvendit Komt
2. Arkivit.

Viti, Prill 2019

/
Fatlum Demiri- Kryetar i Komisionit e pud
Avdi Rexhepi- gAnélar i Komisionit

Tefik Salihu- Anétar i Komisionit

i & 8 i it: ck.rkg-
ret té gjitha kéto aktivitete jané publikuar né fagen zyrtare té internetit: www. ki cicg-
gov.net/viti dhe né facebook, Komuna e Vitisé, né ¢do lokalitet ku jané mbajtur zgjedhjen.

-—

i-Anétar i Komisionit

anal té Vitisé,

10

(4
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edicioni XVIII
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Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport /. M}“é

Republika ¢ Kosovés / Komuna e Vitisé >




Republika e Kosovés
Republic of Kosova
Komuna e Vitisé
Municipality of Viti/Vitina
DrejtoriapérKulturé, Rinidhe Sport
Departament of Culture, Youth and Sports

DATE/A: Prill, 2019
PER/ZA/TO: Komiteti pér Politiké dhe Financa,
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"NGA/ZA/FROM: Z. Milot LALA
Drejtori pér Kulturé, Rini dhe Sport
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€€ Zt. Sokol HALITI
Kryetari Komunés sé Vitisé
LENDA: Informaté pér Manifestimin “Flakadani i
Karadakut” edicioni XVIII
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I. KESHILLI ORGANIZATIV I MANIFESTIMIT

a) Pérbérja e Késhillit Organizativ

1. Sokol Haliti - Kryetar i Komunés - Kryetar i Késhillit Organhizativ
2. Hasan Aliu - anétar

3. Naim pira - anétar

4. Milot Lala - anétar

5. Nexhmedin Jakupi - anétar
6. Fatbardha Emini- anétare
7. Kosovar Azemi - anétar

8. Qahil Sinani - anétar

9. Qemajl Rexhepi - anétar
10. Avdyl Bajrami - anétar
11. Agim Lipovica- anétar
12. Ali Bajrami - anétar

13. Mirlinda Sadiku - anétare
14. Bekim Azizi - anétar

15. Besim Ymeri -anétar

16. Rasim Térziu -anétar

17. Ismet Sejdiu - anétar

18. Emrush Azemi - anétar
19. Muhabi Haxhiu - anétar
20.Bejtush Qosa - anétar

21. Agron Abazi - anétar

22. Enver Osmani - anétar
23. Adnan Zenuni- anétar

24. Muhamet Maliqi - anétar
25. Arianit Hetemi - anétar




b) Ndarja e detyrave té Trupés koordinuese:

Milot Lala
Koordinator

Ismet Sejdiu Keyesues |
keshillit organizativ te
aktiviteteve Kulturore

Alban Zuka

Hagja Sclernne ¢
Manifestimit

Adnan Zenuni

Festivali | Ansambleve
dhe SHKK.A-ve

Muhamet Maligi

Festivali | Ansambleve
dhe SH.KA-ve

Hithe Lala

Garat Regjionale te
Recituasve

Ismajl Baftijari
Ora ¢ Madhe Letrare

Emrush Aremi Kryesus i
keshdiit organdzativ te
aktiviteteve sportive

Keshilli i Fshatit Mogdie
Organizator i turnirit ne
futeball

Ismet Alidema

Organizator i Garave ne
shah

Hamz Ajeti

Organizator | Turnirit ne
ping Porg

Hetom Kurteshi

Kryesues i Keshillie
Teknik

Shaban Azemi
Teknik

Lumnije

ambajtis

Enwer Osmani

Kryesues | Keshillit to
Logjisitkes

Patriot Osmani
Fologral i Aktiviteteve

Fohmi Rexheon

Vudinetaret e abv
"Kemall Aziyi™

Muhamet Maligi dhe
Arlandt hetami

Organizator te

programeve noper
fshatra

Administratork 1 ¢
fshatrave




II. RAPORTI NARRATIV I AKTIVITETEVE
a) Aktivitet kulturore dhe sportive

Manifestimi Tradicional Kulturor e Sportiv “Flakadani i Kardakut 2019, organizimi dhe mbajtja e edicionit
18-té me radhé, si njé nga ngjarjet mé té médha kulturore né Komunén e Vitisé, ku tubon artistét dhe
grupet artistike e té mbaré Kombit Shgiptar e me gjere.

Ky eveniment kulturore e sporti, u mbajt né saje mbéshtetjes sé projektit “Flakadani i Karadakut
2019”, nga ana e Kryetarit té Komunés sé Vitisé Z. Sokol Haliti, dhe punés sé palodhshme té
Trupés Koordinuese,

Manifestimi Tradicional Kulturor e Sportiv “Flakadani i Karadakut 2019” ka filluar mé 21 mars 2019, ku u

bé hapja solemne e manifestimit me dhezjen e Flakadanit dhe ka perfunduar mé 26 mars me mbrémjen
finale te Festwaht Mbarekombétar té Ansambleve dhe Shogérive Kulturore dhe Artistike. Né kété tubim
pos udhéhegjes komunale dhe shogatave té ndryshme prezantuan edhe mysafir té shumté nga Kosova,
Shqipéria, Lugina e Preshevés, Magedonia, Mali i zi dhe nga Diaspora shgiptare e cila jeton dhe vepron né
Zvicer,




Aktivitetet Kulturore dhe sportive:

o Garat reguonale té recituesve — u mbajtén né sallén e mbledhjeve té Shtépisé sé Kulturés “Gursel
& Bajram Sylejmani” né Viti, mé 22 Mars 2019 me fillim né ora 11.00. Né kéto gara prezantuan
nxénésit e shkollave té mesme té komunave: Preshevé, Bujanoc, Kaganik, Kamenicé Gjilan ,Viti
dhe Ferlzaj
Juria profesionale e pérbéré nga pérfagésuesit e komunave pérkatése, vlerésuan gé vendi i paré
t'i takoi Lidiona Marovca — SHM “Ismail Qemajli nga Kamenica me poeziné ‘Do té flas” kurse
vendi i dyté iu nda Sajmir Maliqit - Gjimnazi “Skénderbeu” — Preshvé me poeziné “Abetaren
time” ndérsa me vendin e treté u shpérblye Majlinda Shehu — SHMP “ Feriz Guri dhe Véllezrit
Caka " nga Kaganiku.

Pér té gjitha shkollat pjesémarrése, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport si organizatore e
manifestimit , ndau falénderime.

© Ora e Madhe Letrare ~ u mbajt né sallén e mbledhjeve té Shtépisé sé kulturés “Gursel e Bajram
Sylejmani” né Viti, mé 23 mars 2019 me fillim né ora 14.00. Né Orén e Madhe Letrare prezantuan
shkrimtare, poeté nga té gjitha trevat shgiptare.
Juria profesionale né pérbérje 3 anétaréve me kryetar Agim Vinca, ka vlerésuar krijimet dhe
poezité meé té mira té shkrimtaréve konkurrues té Orés s& Madhe Letrare- “Flakadani i Karadakut
2019",

Me ¢mimin e paré u nderua Prof . Dr, Isak Shema, ¢mimi i dyté i takoi Odise Plakut kurse ¢mimi i
treté u nda pér poeten Vjollca Dibra

Nga ana e organizatorit, Cmimi pér Vepér Jetésore iu nda Prof. Dr. Agim Vincés, kurse peér
kontribut té veganté mirénjohje iu nda poetit Hygmet Haskos nga Shaipéria.

o Festivali Gjithékombétar i Shogérive Kulturore e Artistike — u mbajt mé 24, 25 dhe 26 Mars —
prezantuan 15 -té Shogeéri Kulturore artistike nga Kosova, Shgipéria, Magedonia, Mali i zi,
Presheva dhe Zvicéra, kurse mysafir té mbrémjes finale té festivalit Mbarékombétar té
ansambleve dhe Shogérive Kulturore dhe Artistike “Flakdani i Kardakut 2019” , ishin Solistet e
mirénjohura nga estrada Shqiptare Merita Sahiti, Enkelejda Arif, Prena Beci dhe Fatojna Malsiu.




g
& njae




Juria profesionale né pérbeérje: Sami Piraj muzikolog, Dilaver Kryeziu koreograf dhe Minella Kureta
mjeshtér i Madh, vlerésuan dhe ndané 3 vendet e para dhe ¢mimin special té Festivalit Gjithekombétar te
Shogérive dhe Ansambleve Kulturore Flakdani i Karadakut 2019”

Vendin e paré ju nda AKV “Hasan Prishtina” nga Vushtrria, vendi i dyté AKV “ bajram Shabani” nga
Kumanova dhe vendi i treté i takoi AKV “ Xheladin Zeqiri” — Tetovéé. Ndérsa me ¢mimin special u nderua
AKV “ Nakem” n&a Bursa,

o Meé 26 Mars, me fillim nga ora 10.00, u béné homazhe dhe vendosja e kurorave me lule te varrezat
e déshmoreve — Deshmorit Nijazi Azemi — Komandant Mjekrra.

Aktivitetet sq_qrtMe:

o Turniri i madh né futboll té vogel

© (Garat sportive né Shah

o Garat sportive té pingpongut
Ku té gjitha ndeshjet u zhvilluan gjaté rriedhés sé manifestimit Kulturor dhe Sportiv “Flakadani i Kardakut-
2019.




IT1. RAPORTI FINANCIAR I MANIFESTIMIT

a) Tabela e kostos buxhetore:

Tabela e shpenzimeve pér shérbime:

| katalogje, ceradadtillajda, ronép,

| Lloji i shpenzimit Kostoja né €
Ahunodlml 1,214.00 €
| zérim | 740.00 €
i Dmka(smﬁnnérwutarﬁsﬂker 9,770.00 €
i dhe sportive) R
| Rekuizita sportive Bl 850.00 €
Sluypjaemateinlevegraﬁke 2,170.00 €

Tabela krahasuese 2018 /2019




1v. MBi'I$HTETi§SlT E MANIFESTIMIT
Mbéshtetésit: Komuna e Vitisé,

Mediat: Manifestimi Tradicional kulturor dhe sportive “Flakdani | karadakut 2019”, u mbulua
térsisht nga “Plus Televizion”, “Radio Televizioni i Kosoves”, “TV 21", “TV T7“ “TV Presheva” ,
Zyra pér Informim e Komunés sé Vitiseé, Radio Zéri i Pozheranit etj.

Viti, Prill 2019 Drejtori i DKRS:

;Z;!}ﬂ.)c‘
L&

/ Milot Lala/




